PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI
CNPJ 13.982.624/0001-01

  Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA
                                                                        Fone (77) 3667-2245

ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2025

O Prefeito Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro nos Art. 75, Inciso II e §§ 1º

e 3º e c/c Art. 176 da Lei Federal Nº 14.133/2021; Decreto Federal Nº 12.343/2024 e

Decreto Municipal Nº 054/2025, ADJUDICA e HOMOLOGA para os devidos fins de

direito, a Dispensa de Licitação N.º 010/2025, Processo Administrativo N.º 299/2025, cujo

objeto refere-se à Contratação de pessoa jurídica visando aquisição de kits de

primeiros socorros, em atendimento às exigências da Lei nº 13.722/2018 (Lei Lucas),

para as escolas da rede municipal de ensino, deste município, sob o regime de

execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global, pelo valor global de

R$ 18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta reais), em favor da pessoa jurídica

EDUARDO BATISTA DE LIMA GRÁFICA, inscrita no CNPJ Nº 39.962.944/0001-85, pelo prazo

de vigência de 03 (três) meses. Procedam-se as formalidades legais.

Pindaí, 06 de junho de 2025.

JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL